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Bekanntmachung 
 

des vom Wahlleiter festgestellten Ergebnisses 
der im Wintersemester 2021/2022 

durchgeführten Wahl der Gruppenvertreterinnen und -vertreter zum 
 

Gründungsfakultätsrat der Fakultät für Informatik und Data Science 
 

der Universität Regensburg 
 
 

Gruppe: Professorinnen und Professoren 

1. Zahl der Wahlberechtigten:  13 
 Abgegebene Stimmzettel: 10 
 Ungültige Stimmzettel: 0 
 Gültige Stimmzettel: 10 
  
2. Demnach betrug die Wahlbeteiligung: 76,92 % 
 Die Anzahl der Vertreterinnen und Vertreter der Gruppe beläuft sich auf 12 Vertreterinnen und Vertreter. 
 
3. Die Wahl wurde nach den Grundsätzen der Mehrheitswahl (= Personenwahl) durchgeführt. 
 Auf die einzelnen Bewerberinnen und Bewerber entfielen dabei folgende gültige Stimmen: 
  
 Prof. Dr. Bernd Heinrich 11  Stimmen 
 Prof. Dr. Niels Henze 8  Stimmen 
 Prof. Dr. Birte Kehr 5  Stimmen 
 Prof. Dr. Dogan Kesdogan 13  Stimmen 
 Prof. Dr. Julia Klier 14  Stimmen 
 Prof. Dr. Juliane Krämer 5  Stimmen 
 Prof. Dr. Udo Kruschwitz 6  Stimmen 
 Prof. Dr. Susanne Leist 10  Stimmen 
 Prof. Dr. Bernd Ludwig 1  Stimmen 
 Prof. Dr. Günther Pernul 16  Stimmen 
 Prof. Dr. Stefan Schönig 13  Stimmen 
 Prof. Dr. Rainer Spang 7  Stimmen 
 Prof. Dr. Christian Wolff 5  Stimmen 
 
4. Demnach sind folgende Bewerberinnen und Bewerber gewählt: 
  
 Prof. Dr. Günther Pernul 
 Prof. Dr. Julia Klier 
 Prof. Dr. Dogan Kesdogan 
 Prof. Dr. Stefan Schönig 
 Prof. Dr. Bernd Heinrich 
 Prof. Dr. Susanne Leist 
 Prof. Dr. Niels Henze 
 Prof. Dr. Rainer Spang 
 Prof. Dr. Udo Kruschwitz 
 Prof. Dr. Birte Kehr 
 Prof. Dr. Juliane Krämer 
 Prof. Dr. Christian Wolff 
  
5. Die nicht gewählten Bewerberinnen und Bewerber sind in folgender Reihenfolge Ersatzvertreterinnen und 

Ersatzvertreter: 
 
 Prof. Dr. Bernd Ludwig 
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Gruppe: wissenschaftliche Mitarbeiterinnen und Mitarbeiter 

1. Zahl der Wahlberechtigten:  59 
 Abgegebene Stimmzettel: 35 
 Ungültige Stimmzettel: 0 
 Gültige Stimmzettel: 35 
  
2. Demnach betrug die Wahlbeteiligung: 59,32 % 
 Die Anzahl der Vertreterinnen und Vertreter der Gruppe beläuft sich auf 4 Vertreterinnen und Vertreter. 
 
3. Die Wahl wurde nach den Grundsätzen der Mehrheitswahl (= Personenwahl) durchgeführt. 
 Auf die einzelnen Bewerberinnen und Bewerber entfielen dabei folgende gültige Stimmen: 
  
 Patrick Struck 16  Stimmen 
 Dr. Alexander Schiller 27  Stimmen 
 Dr. Claudio Lottaz 7  Stimmen 
 Melanie Kilian 17  Stimmen 
 Magdalena Glas 51  Stimmen 
 Sarah Thanner 6  Stimmen 
 Daniel Konadl 7  Stimmen 
 Alexander Bazo 9  Stimmen 
 
4. Demnach sind folgende Bewerberinnen und Bewerber gewählt: 
  
 Magdalena Glas 
 Dr. Alexander Schiller 
 Melanie Kilian 
 Patrick Struck 
  
5. Die nicht gewählten Bewerberinnen und Bewerber sind in folgender Reihenfolge Ersatzvertreterinnen und 

Ersatzvertreter: 
 
 Alexander Bazo  
 Dr. Claudio Lottaz  
 Daniel Konadl  
 Sarah Thanner  
 

Gruppe: sonstige Mitarbeiterinnen und Mitarbeiter 

1. Zahl der Wahlberechtigten:  9 
 Abgegebene Stimmzettel: 8 
 Ungültige Stimmzettel: 0 
 Gültige Stimmzettel: 8 
  
2. Demnach betrug die Wahlbeteiligung: 88,89 % 
 Die Anzahl der Vertreterinnen und Vertreter der Gruppe beläuft sich auf 2 Vertreterinnen und Vertreter. 
 
3. Die Wahl wurde nach den Grundsätzen der Mehrheitswahl (= Personenwahl) durchgeführt. 
 Auf die einzelnen Bewerberinnen und Bewerber entfielen dabei folgende gültige Stimmen: 
  
 Christian Kohler 8  Stimmen 
 Heike Gorski 8  Stimmen 
 
4. Demnach sind folgende Bewerberinnen und Bewerber gewählt: 
  
 Christian Kohler  
 Heike Gorski 
  
5. Es ist keine Ersatzvertreterin und kein Ersatzvertreter vorhanden. 
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Bekanntmachung 
 

der vom studentischen Konvent in seiner Sitzung am 24.1.2022 bestellten  
Vertreterinnen und Vertreter in den 

 
Gründungsfakultätsrat der Fakultät für Informatik und Data Science 

 
der Universität Regensburg 

 

Gruppe: Studierende 

 
 Franziska Alber 
 Simon Kerner 
 Manuel Zeidler 
 Mia Schambeck 
 
 
Die Bestellung erfolgte gemäß § 1 Abs. 2 Nr. 8 der Satzung zur Durchführung der Wahl des Gründungsfakultätsrates 
der Fakultät für Informatik und Data Science. 
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Regensburg, 10.02.2022 
Universität Regensburg 
Der Wahlleiter 
 
gez. 
 
(Dr. Christian Blomeyer) 
 

 
 
 
 
Bekanntmachungsvermerk: 
 
Aushang am: 10.2.2022 
 
 
Abnahme am:____________________ 
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